^a Paulin. ep. 3, n. 4. ^b Ibid., n. 2. ^c Ibid., n. 3. ^d Ep. 6, n. 2. ^e Ep. 3, n. f. ^f Ep. 41, n. 3. ^g Ep. 3, n. 2. ^h Ibid., n. 3 et 6. ⁱ Ibid., n. 5. ^j Ibid., n. 6. ^k Vide not. 8. ^l Aug. ep. 31, n. 9. ^m Pauli, c. 7, n. 3. ⁿ Aug. ep. 36. ^o Paulin. ep. 5, n. 6. ^p Vide not. 7. ^q Ep. 3, n. 5. ^r Ep. 28, n. 5. ^s Ep. 4, n. 1 et 5. ^t Ep. 6, n. 4. ^u Epist. 4, n. 3. ^v Ibid. ^x Sacchin. Vit. Paulin. p. 664, et Chiff. part. 2, c. 5. ^y Paulin. ep. 6, n. 4. ^z Hieron. ep. 165, t. III. ^{aa} Ibid. ^{bb} Hieron. ep. 165.

titurum, simul pulsaturum. Deinde festinet, rogat, et ne recrastinet, diem de die trahens, caute et pedentim possessiones suas vendere; eas potius projiciat, et haerentis in salo naviculae funem magis pre-scindat quam solvat, Deo se totum dedit; Christum aliunde habere unde pauperes alat; Christo, non superstitibus sibi fortasse facultatibus, confidat. Qua exhortatione tam sancta indicat Hieronymus vereri se, ne si retinuerit pristinarum aliquid facultatum Paulinus, quibus sub praetextu eleemosynæ sapiens deinde pauperibus distribuendæ incubuerit, illis paulatim irretiatur rursus; neque etiam in tota epistole serie laudat tam egregium facinus, cuius exitum necdum plane perspectum habebat. Verum postea cum proculdubio audiit quam libens sua seseque ipse Deo obtulisset, non solum miris eum et inauditis ornavit laudibus; sed et monuit potius ut sapienti discretione aliquid de zelo remitteret quo facultates erogabat, quam excitavit ut eum augeret. Baronius existimat illam epistolam fuisse scriptam ad alium quemdam Paulinum, non ad Nolanum; sed qui e potius illud diligentius perscrutati sunt, credidere rationes quibus nititur eius opinio, postponendas esse iis quibus infringitur.

2. Sub idem tempus Paulinus Theodosii panegyricum celebravit, si assentiendum est Gennadio asserenti hanc orationem fuisse a Paulino ipsi Theodosio dicatam, qui quidem princeps 17 Januarii die, anno trecentesimo nonagesimo quinto obiit. Argumentum e suppeditarunt victorie quas a tyrannis Maximo scilicet et Eugenio 45 retulit, qui Eugenius vinctus condonatus fuit mense Septembri, anno 594. Endelechius Paulini amicus, idemque Christianus, illi humius operis auctor fuit. Creditur hic esse & sanctus Severus Endelechius cuius etiamnum exstant nonnulla carmina. Paulinus eo libentius hunc ab amico labore suscepit, quod in Theodosio non tam imperatorem quam Christi servum; non dominandi superbia, sed humilitate famulandi potentem; nec regno, sed viva et ardentí fide, principem predicaret. Ostendit etiam Theodosium vicensse potius fide et precibus, quam armis. Legum item ab ipso latarum utilitatem ea in oratione commendat. *Felix Theodosius*, inquit? Hieronymus scribens Paulinum, qui a tali Christi oratore defenditur. *Illustrasti purpuras ejus, et utilitate n legum futuris temporibus demonstrasti*. Jam cetera retulimus quae scripsit Hieronymus in laudem illius orationis, quam verius apologistam quam panegyricum dixeris. Ad Endeletchium eam misit Paulinus, quam non edidit; illius tamen exemplaria ad suos amicos Sulpicium Severum scilicet, et Hieronymum, misit. Prescripsérat libello suo pro themate epistolam, qua hujus opusculi sibi fuisse auctorem Endeletchium dicebat. Eam